
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ г.СЛАВГОРОДА АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО
ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

22 октября  2015 г.                                                                                                           № 475
Об определении базовой школы

          В целях формирования условий создания для детей-инвалидов и детей с ограниченными
возможностями здоровья безбарьерной среды в образовательном пространстве г.Славгорода
Алтайского края и в соответствии с государственной программой Российской Федерации
«Доступная среда» на 2011-2015гг., организацией деятельности по реализации в Алтайском
крае Концепции долгосрочной целевой программы «Доступная среда» на 2012-2015 гг.,
п р и к а з ы в а ю:

1. Определить МБОУ «СОШ №10»,  МБОУ «Знаменская СОШ»,  МКОУ «Пригородная
СОШ»  базовыми школами по инклюзивному образованию.
2. Руководителям МБОУ «СОШ №10» (Колесник Л.Н.), МБОУ «Знаменская СОШ»
(Шевченко Е.М.), МКОУ «Пригородная СОШ» (Лемке Н.Б.):
2.1. в работе по формированию вариативной модели инклюзивного образования,
осуществляющей координацию работы по психолого-педагогическому сопровождению детей-
инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, руководствоваться
«Положением о деятельности общеобразовательной  организации в режиме базовой школы по
инклюзивному образованию», утверждённому приказом Комитета администрации
г.Славгорода Алтайского края по образованию от 20.09.2013 г. №313;
2.2. разработать и утвердить Положение об инклюзивном обучении детей-инвалидов и
детей с ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательной организации, на
основании примерного положения, утверждённого вышеуказанным приказом;
2.3.   обеспечить сотрудничество с  другими общеобразовательными организациями по
созданию условий безбарьерной среды для обучения детей-инвалидов и детей с
ограниченными возможностями здоровья, проживающих на территории муниципального
образования г.Славгород Алтайского края.
3. Заведующему городским методическим кабинетом Н.Л.Адам осуществлять методическое
сопровождение по созданию условий инклюзивного образования и разработать план
повышения квалификации педагогических и руководящих работников.
4. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста Комитета
администрации г.Славгорода Алтайского края по образованию О.С.Тараненко.

Председатель Комитета             Л.В.Подгора

Тараненко Оксана Станиславовна
(838568)51408


